ritati: fortissimus in mundo deus cuncta regit cum omnia secula prouidet ac prospicit. Neque enim probas est homini cunctas diuine ope machinas vel ingenio comprehendere vel explicare sermone. Hoc tantum prospexisse sufficiat quod naturarum omnium prouiditor deus idem ad bonum dirigens cuncta disponat. Quibus ea que protulit in sui similitudine retinere festinat: Ad alium omne de rei publice sue terminis per fatalis seriem necessitatis eliminat. Quo fit ut que in terris abundare creduntur: si disponentem prouidentiam spectes: nihil usquam mali esse perpedas. Sed video iam dudum te et pondere questionis oneratum: et rationis prolixitate fatigatum: aliquam carminis expectare dulcedinem. Accipe igitur haustum quo refectus firmior in vltiora contendas.

providet. et si aliquid recedit ab ordine naturali relabatur in alium ut si aliquid est malum quo ad misericordiam ipsum est bonum in comparatione ad iustitiam. ita quod in regno diuine prouidentie nihil relinquitur temeritati. id est inordinationi. **C** Neque enim probas est homini. Dic probas excusat se de ampliori indagatio causa rum dicens. Neque enim est probas homini. vel ingenio comprehendere vel sermone explicare. cunctas machinas. id est causas vel dispositiones opere diuine. id est diuini operis. hoc tantum sufficiat. prospexisse. quod deus prouiditor. id est productor omnium naturarum disponat cuncta dirigens ad bonum. Et dum ea que protulit. id est predixit festinat retinere in similitudine sui. id est in bono. ipse eliminat. id est excludit. per seriem. id est per ordinem fatalis necessitatis: omne malum de terminis sue publice rei. id est mundi. quo fit ut mala que creduntur abundare in terris. si spectes prouidentiam disponetes nihil perpedas usquam esse mali. Tunc inuocat Boetium ad consolationem metricam dicens. Video te esse oneratum pondere questionis que difficilis est. et fatigatum prolixitate orationis. expectare aliquam dulcedinem carminis. Igitur accipe haustum dulcedinis metricae. quo refectus. id est recreatus firmior contendas. id est pergas in vltiora. **C** Notandum quod dicit malum nusquam esse in comparatione ad diuinam prouidentiam. quod malum non est aliqua natura neque aliqua res. omnis enim natura et res appetit suam perfectionem. Quis autem appetibile habeat rationem boni si malum esset natura et res appetens perfectionem: malum esset bonum. **C** Notandum quod nullum est malum simpliciter et totaliter in mundo quod in comparatione ad diuinam prouidentiam habeat rationem boni. nisi expedit multos defectus contingere in vniuerso ne multa bona tollantur. Si enim non corrumpere aer ignis non seruaret. nec vita leonis seruaret nisi occideret agnus vel asinus. neque landaret iustitia nec patientia si non esset iniquitas. Ex quo patet quod multa in comparatione ad nos sunt mala que in comparatione ad diuinam prouidentiam omnia disponentem firmius competunt vniuerso bona sunt.